




						[image: ]
[image: ]







	Domů
	Projekty
	O nás
	Zapoj se
	Novinky
	Kontakt









				
Ve dnech 21. až 24. března se členové JuFo sešli v Radebeulu na druhém plenárním setkání a schůzi spolku. V tomto malebném prostředí nedaleko krásných Drážďan jsme měli příležitost nejen vést intenzivní diskusi, ale také získat důležité impulzy pro naši práci.  






[image: ]






[image: ]







Program byl opět velmi zajímavý a bohatý. Zvláštní pozornost jsme věnovali teambuildingu, abychom mohli společně růst jako fórum mládeže i mimo pracovní skupiny. Zároveň jsme měli možnost se spojit s novými perspektivními lidmi - ať už se členy sdružení, nebo s dalšími německo-českými organizacemi a projekty, které nás mohou v naší práci podpořit. 




Kromě toho jsme se mohli těšit i z přínosu po odborné stránce. 






[image: ]






 Workshop o diverzitě ve firmách, který vedla Michaela Švarcová, nám umožnila se zabývat důležitým společenským tématem a rozvíjet citlivost pro diverzitu. V dalším workshopu jsme spolupracovali s Martinem Ahlfeldem, předsedou spolku BUND Dresden, a zaměřili se na téma udržitelného rozvoje měst.  








Velmi zajímavým zážitkem byl výlet do Drážďan, kde jsme měli možnost poznat historické centrum. Prohlídka města s průvodcem nám přiblížila jeho historii a nejvýznamnější památky, zatímco výlet lodí po Labi nám umožnil poznat město ze zcela nové perspektivy. Volné odpoledne nám také poskytlo prostor pro osobní poznávání a uvolněný dialog.  




[image: ]



Celkově se druhé plenární setkání v Radebeulu vydařilo a dodalo nám novou energii a inspiraci pro naši společnou práci. Jsme vděčni za cenné přednášky a spolupráci a již se těšíme na další plenární setkání v září 2024. 


Pracovní skupina 4 s názvem „Na cestě za udržitelností „/“Reisen überdenken“ se setkala ve dnech 06. - 08.10.2023 v Karlových Varech.




Nejdříve se sbírali nápady a posléze došla k těmto výsledkům ohledně cílové skupiny a jinych kritérií.
Závěr: Cilem tohoto projektu je zjistit, jak by se dalo udržitelněji cestovat a tím přispět k přehodnocení aktuálního chování při cestování. Projekt chce oslovit především mladé lidi a namotivovat k šetrnějšímu a ekologičtějšímu cestování.




[image: ]






Pátek
Setkali jsme se v 19:00, šli si nakoupit jídlo na sobotu a šli se najíst. Tam jsme začali s
brainstormingem a rozebírali naše nápady na projekty. S tím jsme pokračovali i poté v
apartmánu, psali si poznámky a následně si společně s online připojenou členkou skupiny
Emmou Töppler navzájem sdělovali naše myšlenky a nápady.
Sobota
Ráno jsme se znovu spojili s Emmou a znova probrali naše téma, cílovou skupinu, kritéria
úspěchu, naše týmové role a to, co očekáváme od našeho mentora Felixe Weiße. To jsme
poté opět online odprezentovali Felixovi a vyslechli si jeho postřehy a poznámky. S jeho
radami jsme potom dále diskutovali o našich plánech. Také jsme vymýšleli jméno naší
skupinky.
Poté jsme šli na jídlo a objevovali krásy Karlových Varů a blízkého města Ostrov.
Neděle
Před odjezdem jsme si ještě ve městě sedli do kavárny a začali s psaním zpráv o našem
setkání.


“Vědomě k udržitelné společnosti” - toto téma nás bude provázet celým 13. funkčním obdobím Česko-německého fóra mládeže (2023-2025), které jsme odstartovali v malebném Srbsku u Karlštejna.




[image: ]



První plenární setkání se uskutečnilo ve dnech 20.-24.9.2023 poblíž jednoho z nejkrásnějších hradů Česka. Hlavním cílem těchto pěti společných dnů bylo seznámit se s ostatními členy a koordinátorkami, a nakonec vytvořit naše pracovní skupiny. První dva dny jsme věnovali převážně teambuildingu a součástí byl i společný výlet na hrad Karlštejn a společný večer s grilováním. Samozřejmě nechyběly ani tematické bloky, které nás seznámily s fungováním JuFo, jako například workshop s Ivou Břendovou týkající se účetnictví. Hodně času jsme také věnovali různým vstupům k našemu hlavnímu tématu "Vědomě k udržitelné společnosti". Zúčastnili jsme se tří různých workshopů, které nám téma udržitelnosti představily z mnoha různých perspektiv: Greenpeace, vzdělávání či Carbon- Podcast. V sobotu proběhlo na závěr rozdělení do pracovních skupin a volba mluvčích. Prožili jsme pět intenzivních dní a bylo úžasné potkat tolik různých a nadšených lidí. Těšíme se na další dva roky!








[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]








Cestuješ rád/a do sousední země? Máš chuť poznat mladé lidi z Česka a Německa a zažít česko-německou spolupráci na vlastní kůži? Máš nové nápady, které bys chtěl/a realizovat a podělit se o ně s ostatními? 




Pak jsi u nás správně! Hledáme totiž nové členy pro 13. funkční období! Začíná už v září 2023 a skončí v květnu 2025. Zastřešujícím tématem bude "Vědomě k udržitelné společnosti". Přihlášky lze posílat do 06. července 2023 na info@cnfm.cz, případně vorstand.dtjf@gmail.com.




Ausschreibung_Mitglieder-Verlangerung-CZStáhnout



2. června 2023

Hledáme nové koordinátory pro již 13. funkční období Česko-německého fóra mládeže. To bude zahájeno v září 2023 a skončí v květnu 2025. Tentokrát se Fórum mládeže bude zabývat zastřešujícím tématem "Vědomě k udržitelné společnosti". Přihlášky lze posílat do 14. května 2023 na info@cnfm.cz, případně vorstand.dtjf@gmail.com. [image: ]




Ausschreibung_koordis_-3Stáhnout


KulturKuchyneStáhnout


zusammenspiel_kartenkarty-und-anleitungpravidlaStáhnout




zusammenspiel_spielplanStáhnout


Byl páteční večer a všichni spolu – Pája, Lara, Bianca a já, Hung - jsme seděli spolu u jídelního stolu a těšili jsme se na nadcházející produktivní víkend. První společnou aktivitou bylo vaření večeře, respektive její jezení. Měli jsme těstoviny s rajčatovou omáčkou. Jelikož jsme ale byli unaveni z cesty, která pro některé nebyla zrovna krátká, nechali jsme náš první večer raději v klidu doznít. 




[image: ]



 (Pokračování textu…)
V listopadu se konalo první setkání naší pracovní skupiny Poli-Zeitung. Náš první společný víkend jsme strávili v Praze. Program jsme začali v pátek s večeří. V sobotu jsme intenzivně pracovali na plánu realizace projektu. S tím nám pomohl náš mentor Felix Weiß.




[image: ]



 (Pokračování textu…)
[image: ]Česko německé fórum se zasazuje o zlepšení a prohloubení česko-německých vztahů a aktivní spolupráci obou sousedních zemí.






Menu






	Domů
	Projekty
	O nás
	Zapoj se
	Novinky
	Kontakt



Kontakt
Přátelé Česko-německého fóra mládeže, z.s.
Slovinská 686/16
10100 Praha

IČO: 266 51 866


© 2024 ČNFM. Všechna práva vyhrazena.


Zásady zpracování osobních údajů



	

		

	
		
		   
		      
		         